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ZÁPISNICA 

zo ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Žbinciach, 

konaného dňa 15.12.2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní:  

 

Program : 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Predloženie a schválenie rozpočtového opatrenia č. 2 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu na rok 2023, 2024, 2025 

7. Predloženie a schválenie rozpočtu na rok 2023 a výhľadových rozpočtov 

8. Predloženie a schválenie VZN obce Žbince č. 1/2023 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

9. Predloženie a schválenie VZN obce Žbince č. 2/2023 o určení mesačného príspevku 

v materskej škole a školských zariadeniach zriadených obcou 

10. Rôzne  

11. Diskusia 

12. Návrh na uznesenie 

13. Záver 

 

K bodu č.: 1 Otvorenie 

 

 Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zvolal, otvoril a viedol starosta obce Alexander 

Ožvát. Privítal prítomných poslancov i ostatných prítomných, ktorí sa tohto riadneho 

zasadnutia zúčastňujú.  
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Starosta obce oboznámil prítomných s programom jednania a dal hlasovať za 

predložený návrh.  Návrh bol schválený jednohlasne. 

 

K bodu č.: 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci: : Marek Jurčo, Dušan Dorčák 

Návrhová komisia a overovatelia zápisnice boli schválení. 

 

Za zapisovateľku bola určená Mgr. Veronika Nagyová. 

 

K bodu č.: 3 Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Ing. Tomáš Pastír, Miroslav Ondo, 

Martin Hudák. Návrhová komisia bola schválená jednohlasne. 

 

K bodu č.: 4 Kontrola plnenia uznesení 

 Starosta obce Alexander Ožvát, skonštatoval, že uznesenia prijaté na predchádzajúcom 

zastupiteľstve nemali charakter plnenia. 

  

K bodu č.: 5 Predloženie a schválenie rozpočtového opatrenia č. 2 

 

 Starosta obce Alexander Ožvát, predložil poslancom Obecného zastupiteľstva 

rozpočtové opatrenie č. 2.  

 

 Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  
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K bodu č.: 6 Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu na rok 2023, 2024, 2025 

 V tomto bode programu predložil hlavný kontrolór obce Ing. Jozef Figľár stanovisko 

k rozpočtu na rok 2023 s výhľadom na nasledujúce roky.  

Viď príloha. 

 

 

K bodu č.: 7 Predloženie a schválenie rozpočtu na rok 2023 a výhľadových rozpočtov 

 

 Starosta obce Alexander Ožvát požiadal poslancov Obecného zastupiteľstva o prípadné 

pripomienky a návrhy k rozpočtu. 

 S pripomienkou vystúpil poslanec Ing. Tomáš Pastír, vhľadom na vysoký rozpočet 

miezd na rok 2023. 

 Následne starosta obce požiadal poslancov o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 6 poslancov ( Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek Jurčo, Bc. Vladimír 

Kocúr, Dušan Dorčák) 

Proti: 1 poslanec (Ing. Tomáš Pastír) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené. 

 

K bodu č.: 8 Predloženie a schválenie VZN obce Žbince č. 1/2023 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Starosta obce predložil návrh VZN poslancov a požiadal ich o prípadné pripomienky 

a návrhy.  Z návrhu vyplýva zmena ročnej sadzby dane ornej pôdy  z 0,8% na 1%. 

 

 Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 
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Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  

 

K bodu č.: 9 Predloženie a schválenie VZN obce Žbince č. 2/2023 o určení mesačného 

príspevku v materskej škole a školských  zariadeniach zriadených školou  

  

Starosta obce predložil návrh VZN poslancov a požiadal ich o prípadné pripomienky 

a návrhy. Z návrhu poslanci navrhli, aby režijné náklady boli 2,00 € a poplatok za MŠ 5,00 €. 

   

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  

 

K bodu č.: 10 Rôzne  

 

 V bode rôzne sa ujala slova riaditeľka ZŠ s MŠ Žbince a poslancom v prezentácii 

objasnila financovanie škôl v SR. 

Ďalej sa vyjadrila, že je zato, aby si škola sama platila TKO ale zmluva s firmou Fúra s.r.o. nie 

je možná, tak obec vyrubovuje poplatok škole za TKO. Financovanie energií v MŠ plyn platí 

ZŠ , ale elektrinu a vodu financuje obec. Od 1.1. 2023 bude platiť škola.  
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K bodu č.: 11 Diskusia 

 Starosta obce Alexander Ožvát vyzval prítomných o príspevky do diskusie. Ako prvý 

sa do diskusie zapojil Ing. Tomáš Pastír s nasledovnými pripomienkami.  

- Opraviť uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva a vyškrtnúť slovo  základného 

z Uznesenia č.: 9/2022 a doplniť uznesenie č. 10/2022 o delegovaní členov do Rady školy.  

K bodu č.: 12 Návrh na uznesenie 

 

Bc. Vladimír Kocúr predložil OZ návrh na uznesenia z dnešného zastupiteľstva, ktoré 

jednohlasne tento návrh schválilo a je súčasťou tejto zápisnice. 

 

K bodu č.: 13 Záver 

 

V závere zasadnutia sa prítomným starosta obce poďakoval za účasť a ukončil 

zasadanie OZ. 

 

Zapísala: Mgr. Veronika Nagyová 

 

Overovatelia: Marek Jurčo 

   Dušan Dorčák 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  
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